

Projekt pod nazwą „Podnosimy jakość edukacji w Gminie Murów” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 09 – Wysoka jakość edukacji, Działanie 9.1 - Rozwój edukacji, Poddziałanie 9.1.2 – Wsparcie kształcenia ogólnego w Aglomeracji Opolskiej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 numer projektu RPOP.09.01.02-16-0002/18 numer projektu RPOP.09.01.02-16-0002/18.

Znak sprawy. Zp. 271. 9.2019

Murów , dnia 28.06.2019 r.

**Wójt Gminy Murów**  
46-030 Murów  
ul. Dworcowa 2

Do Wykonawców

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Zakup i dostawa wraz z montażem wyposażenia Szkół Podstawowych w Gminie Murów w ramach projektu „Podnosimy jakość edukacji w Gminie Murów” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020.

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pisma zawierające prośbę o wyjaśnienia do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia opracowanej dla potrzeb prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą j.w.  
W związku z powyższym Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 2 z zachowaniem terminu o którym mowa w art. 38 ust. 2 z zachowaniem terminu o którym mowa w art. 38 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) zamieszcza wyjaśnienia na swojej stronie internetowej na której zamieszczono SIWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

#### **Pytania dot. Części I zamówienia:**

Pytania Wykonawcy z dnia 26.06.2019 r.

Pytanie nr 1.

Wszystkie wyartykułowane w zakresie komputera stacjonarnego parametry czytane łącznie wskazują jednoznacznie na jeden model konkretnego producenta sprzętu. W związku z powyższym wnioskujemy o poszerzenie zakresu sprzętu możliwego do zaoferowania poprzez usunięcie parametrów dotyczących wymiarów obudowy lub zwiększenie ich do maksymalnej wielkości 83 cm.

Odpowiedź: Ze względu na ergonomię stanowiska pracy Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów.

Pytanie nr 2

Zgodnie z treścią art. 25. 1. w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń lub dokumentów

niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Mając na uwadze zakres i charakter przedmiotu zamówienia żądanie certyfikatu TCO jest bezprzedmiotowe. Certyfikat TCO jest wydawany przez, zagraniczną, szwedzką spółkę, określa on ergonomię urządzeń biurowych, jednakże głównie certyfikat odnosi się do badania ergonomii monitorów komputerowych, aniżeli samych jednostek centralnych. Obecnie żaden z rodzimych, Polskich producentów komputerów stacjonarnych nie posiada certyfikatu TCO. Wobec powyższego czy Zamawiający zamierza zawęzić krąg potencjalnych dostawców komputerów oraz ograniczyć konkurencję jedynie do kilku zagranicznych producentów komputerów?

Szeroko pojęte względy ergonomii zestawów komputerowych Zamawiający może wyartykułować poprzez określenie parametrów funkcjonalnych urządzeń, nie zaś przez posiadanie „certyfikatów”. Ponadto wskazanie w dodatkowych kryteriach oceny ofert posiadania certyfikatu TCO dyskryminuje polskich producentów sprzętu komputerowego.

W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą, aby Zamawiający odstąpił od wymagania ww. certyfikatu.

**Odpowiedź: Certyfikat TCO jest normą powszechnie stosowaną. Wobec powyższego Zamawiający nie odstępuje od wymagania ww. certyfikatu.**

WÓJT  
mgr Michał Golenia

